



تاریخ
۲۲
اسفند
۱۴۰۰
یکشنبه

صفحه
۲
شماره
۳۳۱۹
سال
بیست‌وهفتم



نقد و تحلیل خبر به قلم مدیرمسئول گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

با افزایش دستمزد می‌توان کارگران را تشویق به فرزندآوری کرد

موقعی که افراد غیرمتخصص، مسئولیتی را تصاحب کرده و اظهارنظرهای غیرعلمی و غیرکارشناسی می‌کنند، هم اذهان مردم را درگیر اوام و اباطیل کرده و هم موجب تعجب همگان می‌شوند. تشویق مردم و از جمله کارگران به فرزندآوری وابسته به یک عامل و آن هم افزایش دستمزد نیست که گمان رود با این افزایش همه تا سال آینده یک بچه به خانواده‌هایشان اضافه خواهند کرد. گرایش مردم به فرزندآوری وابسته به متغیرها و مؤلفه‌های مختلف است که اگر مجموع آنها فراهم شود و همه در یک چارچوب معنادار و حساب شده قرار گیرند آنگاه اطمینان حاصل شود که در سال‌های آینده ثبات اقتصادی، اجتماعی و رفاهی حاکم خواهد شد، شاید (مؤکدا شاید) برخی از افراد به این نتیجه برسند که فرزندآوری موجب آزار و اذیت خانواده نخواهد شد. فعلاً شرایط اقتصادی این قدر متزلزل و نابسامان است که حتی افزایش حقوق و دستمزد کارگران به جای فرزندآوری می‌شوند؟

تغییر تعرفه‌های آب مصوب شد



وزیر نیرو گفت: در اغلب کشورهای جهان آبی که در شبکه شهری توزیع می‌شود آب بهداشتی است، درحالی که در شبکه‌های آب کشورمان این آب هم بهداشتی و هم قابل شرب است. وزیر نیرو با اعلام اینکه تغییر تعرفه‌های آب در جلسه اخیر هیئت دولت مصوب شده است، گفت: تعرفه‌های جدید از سال آینده اجرایی خواهند شد. به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان در حاشیه دیدار از مرکز کنترل و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق تهران بزرگ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: براساس این مصوبه تعرفه آب برای مشترکانی که بیش از الگوهای تعیین شده مصرف کنند، افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: مشترکانی براساس رعایت الگوهای تعیین شده مصرف داشته باشند، مشمول هیچ افزایشی نخواهند شد. وزیر نیرو تغییر تعرفه‌ها را گامی برای اصلاح رفتار مشترکان و رعایت الگوهای مصرف برشمرد و گفت: تعرفه‌های جدید از سال آینده اجرایی خواهند شد. محرابیان افزود: براساس قانون بودجه ۱۴۰۰ آیین‌نامه‌ای تقدیم دولت شد و دولت آن را بررسی کرد و در جلسه قبل هیئت دولت این آیین‌نامه به تصویب رسید. وی خاطرنشان کرد: از مشترکان درخواست می‌کنیم به طور حتم

رئیس کانون بازنشستگان کارگری تأمین اجتماعی شهرستان تهران از احتمال ورشکستگی سازمان تأمین اجتماعی تا پیش از سال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود: روند پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی متوقف شده و شرکت‌هایی که قرار است به سازمان واگذار شوند هم وضعیت مطلوبی ندارند. علی دهقان کیا (رئیس کانون بازنشستگان کارگری تأمین اجتماعی شهرستان تهران) در گفتگو با خبرنگار ایرنا، از توقف روند پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی خبر داد و اعلام کرد: «در شرایطی که مجلس بر جداسازی ۶۴ درصد سهام سازمان تأمین اجتماعی و شرکت‌های تابعه آن از بانک رفاه کارگران اصرار دارد، این سازمان پیش

رئیس کانون بازنشستگان تهران مطرح کرد؛ **احتمال ورشکستگی سازمان تأمین اجتماعی تا پیش از سال ۱۴۰۴** از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت مطالبه دارد و ۸۹ هزار میلیارد تومان طلب خود از بودجه ۱۴۰۰ را دریافت نکرده است.» وی افزود: «به دلیل فشار تعهدات دولت به سازمان تأمین اجتماعی، مصارف این سازمان بر اساس بدهکاری به بانک رفاه تعریف می‌شود. سال آینده حجم بدهی سازمان به بانک رفاه به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که حدود یک چهارم بودجه سالانه سازمان تأمین اجتماعی را دربرمی‌گیرد. بنابراین، بدهی بانک رفاه کارگران باید پرداخت شود تا این بانک از تبادلات اقتصادی خود با بانک مرکزی محروم نشود. در این شرایط دولت و سازمان تأمین بر سر شرکت‌هایی که قرار است به عوض بدهی دولت به این سازمان واگذار شوند، به اختلاف خورده‌اند.»

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد؛ ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس؛ تا اواسط هفته



سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعضای شورا در حال بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ هستند و تلاش داریم تا اواسط این هفته، لایحه بودجه به مجلس ارسال شود. به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف در مصاحبه با خبرنگاری صدا و سیما، افزود: ماده واحد و تبصره لایحه بودجه چند روز قبل به شورا ارسال شد و اعضا نیز در نوبت‌های صبح، عصر و شب به صورت جامع و دقیق در حال بررسی آن هستند. سخنگوی شورای نگهبان گفت: البته هنوز جداول لایحه بودجه به شورا ارسال نشده و تأکید ما این است که نمایندگان آن را زودتر ارسال کنند، چرا که در پیوسته‌هایی از جداول، معمولاً مواردی وجود دارد که باید با شرح و قانون اساسی منطبق شود. طحان‌نظیف ادامه داد: طبق قانون، شورای نگهبان برای بررسی لایحه بودجه ۱۰ روز فرصت دارد و حتی امکان تمدید این ۱۰ روز نیز وجود دارد، اما اگر این مدت را در نظر بگیریم این بررسی به سال آینده کشیده می‌شود، بنابراین همه اعضا با پشتوانه پژوهشکده شورا تلاش می‌کنند، در سریع‌ترین زمان ممکن لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس تقدیم کنند، به ویژه اینکه ممکن است برای بررسی رفع ابهامات و ایرادات، رفت و برگشتی بین مجلس و شورا وجود داشته باشد. حجت‌الاسلام‌المسلمین اعرافی عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت:

دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه: دبیر اجرایی می‌توان کارگران را تشویق به فرزندآوری کرد

دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه گفت: اگر نیروی کار جوان حقوق مناسبی دریافت کند، به فکر تشکیل خانواده می‌افتد، فرزندآوری صورت می‌گیرد و چرخه اجتماعی و اقتصادی شکل می‌گیرد. به گزارش خبرنگار ایرنا، داود میرزایی (دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه) با اشاره به اینکه سیاست نظام بر فرزندآوری و افزایش جمعیت خانوارها قرار گرفته است، گفت: از یکسو جامعه را بر فرزندآوری تشویق می‌کنیم و اصرار می‌شود که هر خانواده بیش از دو فرزند داشته باشد و از سوی دیگر نرخ تورم بالاست و دستمزد کارگران کفاف هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد. وی تصریح کرد: چگونه می‌توانیم با کارگری که در تأمین هزینه‌های خود و همسرش با چالش روبرو شده و حتی رویای داشتن یک فرزند را در خواب هم نمی‌بیند، از داشتن سه فرزند صحبت کنیم؟ دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه؛ وضعیت معیشت کارگران را در مرز بحران توصیف کرد و گفت: حقوقی که امروزه کارگران دریافت می‌کنند، حتی ۵۰ درصد هزینه‌های زندگی را پوشش نمی‌دهد و حتی نصف روزهای ماه نمی‌توان با این حقوق زندگی کرد. کارگری که نتواند پس‌انداز داشته باشد و هر آنچه دریافت می‌کند، حتی پاس‌خوگی



هزینه‌های یک ماه زندگی‌اش نباشد، هرگز نمی‌تواند برای آینده برنامه‌ریزی کند. دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه تأکید کرد: قرار نیست کارگر تاوان ناتوانی کارفرما و دولت را در کنترل قیمت‌ها بدهد. وی با ابراز تأسف از مزمنه‌هایی که درخصوص افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت مطرح شده، گفت: ابتدا سخن از افزایش ۱۰ درصدی به میان آوردند تا بازخورد آن را بگیرند، اما هنگامی که با مخالفت و اعتراض شدید حقوق بگیران و اقتصاددانان روبه‌رو شدند، بحث افزایش پلکانی را مطرح کردند که البته مجلس شورای اسلامی این نظریه را اصلاح کرد. میرزایی با تأکید بر اینکه مسئولان اعتراف دارند که آینده کشور در دست جوانان است، گفت: جوانی که چشم‌اندازی برای پیدا کردن کار ندارد و اگر کار هم پیدا کند، به اندازه‌ای به او حقوق نمی‌دهند که یک زندگی حداقلی را تأمین کند، هیچ اقدامی برای تغییر وضعیت خود به عمل نمی‌آورد، در همان شرایط مجردی باقی می‌ماند و برای تشکیل خانواده اقدامی نمی‌کند. وی تأکید کرد: اگر نیروی کار جوان حقوق مناسبی دریافت کند، به فکر تشکیل خانواده می‌افتد، فرزندآوری صورت می‌گیرد و چرخه اجتماعی و اقتصادی شکل می‌گیرد. دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه با اعلام اینکه امروزه بزهکاری و اعتیاد رشد سؤال برانگیزی داشته است، گفت: جوانی که نمی‌تواند با درآمد ناچیزش خانواده تشکیل دهد و اوقات خود را در کنار اعضای خانواده سپری کند، برای پر کردن اوقات فراغت به سراغ انواع اعتیادها می‌رود و در مسیر غیراخلاقی حرکت می‌کند و این جامعه را به بحران می‌کشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

قرنطینه ۹ میلیون شهروند چینی با افزایش موارد جدید ابتلا به کرونا



در بجهوحه افزایش موارد جدید ابتلا به کووید-۱۹ مقامات چین دستور قرنطینه ۹ میلیون نفر از ساکنان شهر چانگچون را صادر کردند. به گزارش ایسنا، مقامات چین اعلام کردند: با توجه به افزایش موارد جدید ابتلا به کووید-۱۹ در شهر چانگچون واقع در شمال شرق این کشور ۹ میلیون نفر از ساکنان این منطقه قرنطینه شدند. بیش از ۱۵۰۰ مورد جدید بومی ابتلا به کرونا در چین گزارش شد که بیشترین میزان از زمان شیوع اولیه بیماری در سراسر این کشور از سال ۲۰۲۰ است.

همچنین شیوع سویه امیکرون موجب شده تا شهرهای بیشتری به تشدید محدودیت‌های کرونایی اقدام کنند. تعداد موارد روزانه ابتلا به کرونا در چین روز گذشته برای اولین بار طی دو سال از ۱۰۰۰ مورد فراتر رفت. به گزارش هندوستان تایمز، ساکنان موظف هستند در خانه بمانند و در سه مرحله تست گسترده کرونا شرکت کنند.



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان اصنافی شهردار شیراز در نشست شورای شهرداران مناطق شیراز اظهار داشت: این هفته، هفته آخر اسفندماه، آخرین فرصت استفاده شهروندان از تخفیف عوارض سال ۱۴۰۰ است و با توجه به استقبال شهروندان ساعت کاری مناطق از ۷/۳۰ صبح تا ۱۸/۳۰ عصر افزایش یافت تا فرصت کافی برای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان باشد. وی با بیان اینکه سال آینده نرخ عوارض بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر حداقل ۱۸ درصد بسته به منطقه بندی شهر افزایش می‌یابد، افزود: از شهروندان دعوت می‌کنیم که پرداخت عوارض خود را به روزهای پایانی سال موکول نکنند. شهردار شیراز ادامه داد: طی دو سال گذشته تا اردیبهشت ماه سال بعد نرخ عوارض و تخفیف‌های آن مطابق با نرخ سال پیش محاسبه می‌شد، اما امسال مصوبه‌ای مبنی بر تمدید اجرایی قوانین عوارضی سال ۱۴۰۰ وجود نداشته و افزایش قیمت از اول فروردین سال ۱۴۰۱ اعمال

از هر در کلامی

مباران مسجد سلطان سلیمان در ماریوپل از سوی روسیه



وزارت امور خارجه اوکراین بودند. می‌گوید نیروهای روسیه مسجدی در شهر بندری ماریوپل در جنوب اوکراین را هدف قرار داده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، بیش از ۸۰ بزرگسال و کودک از جمله شهروندان ترکیه در این مسجد پناه گرفته

آموزش غیر حضوری در شرایط فعلی تخلف است

سخنگوی ستاد ملی مدیریت کرونا با انتشار توییتی مشروح تصمیمات جلسه امروز ستاد ملی را تشریح کرد. تست منفی مورد اطمینان هم لازم است. ضرورت تسریع در حضوری شدن آموزش مدارس و دانشگاه‌ها؛ آموزش غیرحضوری در شرایط فعلی تخلف است. ۵. تقدیر از زحمات همکاران بهداشتی و درمانی و استانداری‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی در عبور از موج ششم کرونا و تأکید بر پیگیری پرداخت مطالبات عزیز دوز سوم را تزریق نمایند. برای تردهای بین شهری در سفرهای نوروزی واکسیناسیون کامل انجام شود.

سوپرست معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا خبر داد: آمادگی کامل ستاد مدیریت سفر شهرداری صدرا

سرپرست معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا از آمادگی کامل ستاد مدیریت سفر شهرداری صدرا خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا عباسی در جلسه ستاد هماهنگی مدیریت سفر شهرداری صدرا گفت: ستاد مدیریت سفر شهرداری صدرا بر اساس دستورالعمل ستاد مدیریت سفر استان و شهرستان با رویکرد مدیریت و برنامه‌ریزی سفرهای ایمن و مسئولانه و ایجاد نشاط اجتماعی فعال شده است. وی افزود: دستورالعمل اجرایی سفر در نوروز ۱۴۰۱ را در نظر گرفتن مصوبات ابلاغی ستاد ملی مدیریت کرونا، رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و تأمین آرامش روانی جامع میزبان انجام می‌شود و کلیه خدمات سفر، تردد و اقامت با ملاحظات بهداشتی و محدودیت‌های پیش‌بینی شده است. سرپرست معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا تصریح کرد: شهرداری صدرا تمام تلاش و توان خود را برای مهیا نمودن شهر در استقبال از بهار به کار گرفته است و شهردار همانند سال‌های قبل برای پذیرایی از میهمانان آمادگی خود را اعلام می‌دارد. مهندس عباسی تصریح کرد: اجرای برنامه‌هایی با هدف ارتقای ایمنی شهروندان و مسافران نوروزی همچون ساماندهی ورودی‌ها و خروجی‌های شهر، پاکسازی محیط